



Honduras, C.A.

YORO, YORO  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 05/06/2017

Hora : 02:32 p.m.

USUARIO:

RITA.GEORGE

CUENTA CONTABLE	EJERCICIO: 2017		EJERCICIO: 2016	
	SUBTOTAL	TOTAL	SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000 INGRESOS</b>				
<b>5100 Ingresos Tributarios</b>				
<b>5120 Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>3,237,088.74</b>		<b>0.00</b>
5121 Impuestos Municipales	3,237,088.74		0.00	
<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>3,237,088.74</b>		<b>0.00</b>
<b>5200 Ingresos no Tributarios</b>				
<b>5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>35,189.60</b>		<b>0.00</b>
5232 Derechos	24,189.60		0.00	
5234 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	11,000.00		0.00	
<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>35,189.60</b>		<b>0.00</b>
<b>5300 Ingresos de Operación</b>				
<b>5320 Venta de Servicios</b>		<b>164,448.57</b>		<b>0.00</b>
5321 Venta de Servicios	164,448.57		0.00	
<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>164,448.57</b>		<b>0.00</b>
<b>5500 Donaciones y Transferencias</b>				
<b>5530 Transferencias Corrientes</b>		<b>262,027.10</b>		<b>0.00</b>
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	262,027.10		0.00	
<b>5540 Transferencias de Capital</b>		<b>1,484,820.23</b>		<b>0.00</b>
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,484,820.23		0.00	
<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>1,746,847.33</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>5,183,574.24</b>		<b>0.00</b>
<b>6000 GASTOS</b>				
<b>6100 Gastos de Consumo</b>				
<b>6110 Servicios Personales</b>		<b>329,934.23</b>		<b>0.00</b>
6111 Remuneraciones	329,934.23		0.00	
<b>6120 Servicios no Personales</b>		<b>4,108,416.27</b>		<b>0.00</b>
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,863,919.43		0.00	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	66,890.80		0.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	72,208.63		0.00	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	105,397.41		0.00	
<b>6130 Materiales y Suministros</b>		<b>120,020.97</b>		<b>0.00</b>
6131 Materiales y Suministros	120,020.97		0.00	
<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>4,558,371.47</b>		<b>0.00</b>
<b>6300 Gastos Financieros de Largo Plazo</b>				
<b>6320 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>205,871.17</b>		<b>0.00</b>
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	205,871.17		0.00	
<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>205,871.17</b>		<b>0.00</b>
<b>6400 Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>				
<b>6430 Transferencias Corrientes</b>		<b>60,600.00</b>		<b>0.00</b>
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	60,600.00		0.00	
<b>6440 Transferencias de Capital</b>		<b>2,271,347.05</b>		<b>0.00</b>
6443 Transferencias de Capital al Sector Privado	2,271,347.05		0.00	
<b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		<b>2,331,947.05</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>7,096,189.69</b>		<b>0.00</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO:</b>		<b>-1,912,615.45</b>		<b>0.00</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2017

Fecha Final: 31/05/2017

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvJBtqrC86o6x0TWxD5VEIW+wVfBKB4U55mYOUZTniCGLlyOSg+lw0OOWWV1Whz3mm+Yj2y1sjWDTIYU7k+RV1Odz  
/34z1a0Jh7Htp29kkMhg80H56Wt5Ayz3Vq6fXBVQQ8I3mAS5eulCJgcQrxG 3QpJlWWSnDv/JGSMc6clzjfHvI7EJIKBR6es3CMMWAX